
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 947 – ano V Sexta-feira, 31 de março de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 3 de 15 

 

III – em banco de horas de 23h24min, conforme o Sistema de Registro de Ponto Eletrônico (SRPE), o que concedeu 03 (três) folgas 
compensatórias à ex-servidora. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 682/2023/DPG/DPERO 

Porto Velho, 30 de março de 2023. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia; 
CONSIDERANDO a declaração de vacância do cargo de Técnico(a) Administrativo(a) ocupado pelo(a) servidor(a) efetivo(a) Elis Regina 
Brito Roman, lotado(a) na Comarca de Alta Floresta do Oeste, conforme a Portaria n.º 1303/2022/DPG/DPERO, de 30 de agosto de 
2022, publicada no DOE-DPERO n.º 806, de 31 de agosto de 2022; 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.102450.2023, 
RESOLVE: 
Art. 1.º DISPENSAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) da atuação como fiscais dos expedientes a seguir indicados. 

Dispensados(as) Expedientes Objetos Funções 

ANA CAROLINE LEITÃO 
MELO 

Assessora de Defensor, 
matrícula n.º 300130326, 

lotada na Comarca de 
Alta Floresta do Oeste 

Contrato n.º 61/2022 Serviço especializado na área de segurança 
e medicina do trabalho 

Fiscal setorial titular 

Contrato n.º 35/2022 Manutenção de ar condicionado 1.ª fiscal setorial suplente 
Contrato n.º 029/2021 Dedetização Fiscal setorial suplente 
Contrato n.º 021/2020 Prestação de serviços de limpeza e 

conservação, de forma contínua 
Fiscal setorial suplente 

Contrato n.º 002/2017 Fornecimento de água tratada e serviços de 
esgoto sanitário (Saae)  

Fiscal suplente 

Contrato n.º 014/2016 Locação de imóvel para atender à Comarca 
de Alta Floresta do Oeste 

Fiscal suplente 

CARLOS ROBERTO 
BATISTA JÚNIOR 

Assessor de Defensor, 
matrícula n.º 300123296, 

lotado na Comarca de 
Alta Floresta do Oeste 

Contrato n.º 40/2022 Inventário patrimonial Fiscal setorial suplente 
Contrato n.º 
9912473326 

Contratação de serviços de postagens – 
Correios 

Fiscal setorial suplente 

Contrato n.º 
DCA/020/2017 

Energia elétrica – Interior 
Fiscal setorial suplente 

DEISIANE REGINA 
ELEUTERIO RODRIGUES 

Técnica Administrativa, 
matrícula n.º 300131629, 

lotada na Comarca de 
Rolim de Moura 

Processo 
n.º 3001.105934.2022 

Futura contratação para aquisição de água 
mineral para a Comarca de Alta Floresta do 

Oeste 
Fiscal titular 

Contrato n.º 61/2022 Serviços especializado na área de 
segurança e medicina do trabalho 

Fiscal setorial suplente 

Contrato n.º 40/2022 Inventário patrimonial Fiscal setorial titular 
Contrato n.º 35/2022 Manutenção de ar condicionado Fiscal setorial titular 

Contrato n.º 
9912473326 

Contratação de serviços de postagens – 
Correios 

Fiscal setorial titular 

Contrato n.º 029/2021 Dedetização Fiscal setorial titular 
Contrato n.º 

DCA/020/2017 
Energia Elétrica – interior 

Fiscal setorial titular 

Contrato n.º 002/2017 Fornecimento de água tratada e serviços de 
esgoto sanitário – Saae  

Fiscal setorial titular 

Contrato n.º 014/2016 Locação de imóvel para atender ao núcleo 
de Alta Floresta do Oeste 

Fiscal setorial titular 

ELIS REGINA BRITO 
ROMAN 

matrícula n.º 300130719 
Contrato n.º 021/2020 

Prestação de serviços de limpeza e 
conservação, de forma contínua 

Fiscal setorial titular 
(Fica reconhecida a 
dispensa a partir de 

01.9.2022) 
 
Art. 2.º DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir indicados(as) para, nos termos da legislação vigente, atuarem como fiscais dos 
expedientes a seguir indicados. 

Designados(as) Expedientes Objetos Funções 
ELISANGELA 

CAVALCANTE ANGELO 
Técnica Administrativa, 

Processo 
n.º 3001.105934.2022 

Futura contratação para aquisição de água 
mineral – Alta Floresta do Oeste 

Fiscal titular 

Contrato n.º 61/2022 Serviço especializado na área de segurança e Fiscal setorial titular 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 947 – ano V Sexta-feira, 31 de março de 2023 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 4 de 15 

 

matrícula n.º 300131746, 
lotada na Comarca de 
Alta Floresta do Oeste 

medicina do trabalho 
Contrato n.º 40/2022 Inventário patrimonial Fiscal setorial titular 
Contrato n.º 35/2022 Manutenção de ar condicionado Fiscal setorial titular 

Contrato n.º 029/2021 Dedetização Fiscal setorial titular 

Contrato n.º 021/2020 
Prestação de serviços de limpeza e 

conservação, de forma contínua 
Fiscal setorial titular 

Contrato n.º 
DCA/020/2017 

Energia elétrica – interior Fiscal setorial titular 

Contrato n.º 002/2017 
Fornecimento de água tratada e serviços de 

esgoto sanitário (Saae) 
Fiscal titular 

Contrato n.º 014/2016 
Locação de imóvel para atender à Comarca 

de Alta Floresta do Oeste 
Fiscal titular 

Contrato n.º 
9912473326 

Contratação de serviços de postagens – 
Correios 

Fiscal setorial titular 

KATYA HELENA ROQUE 
Técnica Administrativa, 

matrícula n.º 300131741, 
lotada na Comarca de 
Alta Floresta do Oeste 

Contrato n.º61/2022 
Serviços especializado na área de segurança 

e medicina do trabalho 
Fiscal setorial suplente 

Contrato n.º 40/2022 Inventário patrimonial Fiscal setorial suplente 
Contrato n.º 35/2022 Manutenção de ar condicionado Fiscal setorial suplente 

Contrato n.º 029/2021 Dedetização Fiscal setorial suplente 

Contrato n.º 021/2020 
Prestação de serviços de limpeza e 

conservação, de forma contínua 
Fiscal setorial suplente 

Contrato n.º 
DCA/020/2017 

Energia elétrica – interior Fiscal setorial suplente 

Contrato n.º 002/2017 
Fornecimento de água tratada e serviços de 

esgoto sanitário (Saae) 
Fiscal suplente 

Contrato n.º 014/2016 Locação de imóvel para atender à Comarca 
de Alta Floresta do Oeste 

Fiscal suplente 

Contrato n.º 
9912473326 

Contratação de serviços de postagens –  
Correios 

Fiscal setorial suplente 

 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH  

Defensor Público-Geral do Estado 
 

PORTARIA N.º 683/2023/DPG/DPERO 
Porto Velho, 22 de março de 2023. 

 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 26.094, de 19 de maio de 2021, publicado no 
Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 104, de 20 de maio de 2021, 
RESOLVE: 
Art. 1.º TORNAR público o requerimento de deslocamento para o final de fila do II Concurso Público para o provimento de vagas e a 
formação de cadastro de reserva em cargos de Analista e de Técnico do Quadro Administrativo da Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia, conforme quadro a seguir. 

 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado 
 
 

 
 
 
 

Cargos e 
especialidades 

Regiões/localidades 
das vagas 

Ordem de 
nomeação 

Classificações 
ampla conc. 

Classificações 
candidatos(as) 

PcD 

Classificações 
candidato(as) 

negros(as) 
Candidatos(as) CPFs Situação 

Portarias de nomeação 
(se houver) 

Técnico(a) da 
Defensoria 
Pública – 

Técnico(a) 
Administrativo 

Região I 
(Porto Velho e 
Guajará-Mirim) 

5.ª 5.ª -- -- 
LOIZLAINE 
CORREIA 

DIAS 

***.910.8**-
** 

Fim de 
Fila  

Portaria n.º 
627/2023/DPG/DPERO, 

de 22 de março de 
2023, publicada no 

DOE-DPERO n.º 944, 
de 28 de março de 

2023 


